
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 19.5. do 26.5.2024 

 Dnes je slavnost Seslání Ducha Svatého, v pondělí památka P. Marie, Matky 
církve. V úterý je svátek Výročí posvěcení katedrály a ve čtvrtek je svátek Ježíše 
Krista, nejvyššího a věčného kněze. V pátek je slavnost Panny Marie Pomocnice 
křesťanů a příští neděli je slavnost Nejsvětější Trojice.  

 Ve čtvrtek 23.5. po večerní mši sv. v 19:00 zveme na koncert Miriam Kudrnová 
nazvaný Modlitby v písních. 

 V sobotu 25.5. je Den farnosti. Setkání začneme mší sv. v 10:30. Po ní se 
přesuneme do areálu střediska, kde bude připraveno něco pro posílení našich 
tělesných sil a občerstvení. Ve 13:15 budeme pokračovat nejprve společným 
programem a od 14:00 bude možné využít různé aktivity pro děti i dospělé. Oficiální 
část Dne farnosti zakončíme v 16:00 požehnáním na přímluvu P. Marie Pomocnice. 

 V souvislosti s Dnem farnosti prosíme:  

 ženy o napečení koláčů či jiných sladkých dobrot; to vše noste na naši 
recepci v pátek odpoledne nebo v sobotu ráno. A dále pomoc v kuchyni: 
24.5. Pá od 17:00 hodin 
25.5. So od  8:00 hodin 

 muže prosíme o pomoc: 
23.5. Čt od 16:00 hodin - stavba velkého stanu 
24.5. Pá od 17:00 hodin - stavba dalších stanů a příprava mobiliáře 
Ochotní zájemci a zájemkyně se mohou zapsat na seznam na stolečku vzadu 
v kostele 

 V rámci Dne farnosti pořádáme první ročník Farního knižního sekáče. Pokud máte 
doma knihy, které byste rádi věnovali do prodeje, můžete je přinést v dnes (19.5.) po 
mši svaté do sakristie, případně v týdnu před Dnem farnosti na recepci střediska. 
Podrobnější informace o bazárku a specifika knih, které jsou pro bazárek vhodné, 
najdete na webových stránkách farnosti nebo na plakátku v předsíni kostela.  

 Klub maminek připravil malý dotazník pro rodiče, kteří využívají nabídky Klubu i ta, 
kteří  o tom uvažují. Kdo by chtěl do dotazníku přispět, můžete si jej otevřít 
prostřednictvím QR kódu, který najdete na nástěnce.  

 Zveme všechny single ve věku 30-50 let na 2. ročník seznamovací akce pro single 

katolíky s názvem „Kde jsi? Plavu za Tebou!“. Akce, která se uskuteční 31.5. od 

16:30. Více info najdete na stránkách www.kdejsi-plavuzatebou.cz. Pro účast je 

nutné se registrovat. Organizátoři prosí o pořadatelskou podporu v den konání, 

ochotní dobrovolníci se prosím hlaste v sakristii. 

 Zveme na májové pobožnosti, které jsou každý den, kromě úterý a čtvrtku vždy 
v 17:30. Kdo byste chtěli vést některý den tuto modlitbu, zapisujte se, prosím do 
rozpisu na stolku vzadu v kostele.  

 Hledáme 1 - 2 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek. Úklid probíhá 
každou sobotu po ranní mši v cca 7:45 a trvá necelou hodinu. Kontakt zanechte, 
prosím, v sakristii. 

 

http://www.kdejsi-plavuzatebou.cz/

